
Pielikums Nr.2 

 

Mācību kursi Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 

(KA1) projekta Nr.2017-1-LV01-KA101-035350 “Mācību mobilitātes skolu 

sektorā”) 

 

Upesleju internātpamatskola – rehabilitācijas centrs turpina dalību Valsts izglītības 

attīstības aģentūras rīkotajos Eiropas savienības Erasmus+ programmas projektos, 

šoreiz mācību mobilitātes programmā skolu pedagoģiskajam personālam (Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) projekta Nr.2017-1-

LV01-KA101-035350 “Mācību mobilitātes skolu sektorā”).  

Un tā šī gada, no 16. Līdz 24.jūlijam, Upesleju internātpamatskolas – rehabilitācijas 

centra direktore Irēna Frankoviča un logopēde Svetlana Stepane piedalījās mācību 

kuros Grieķijā, Kalamatas pilsētā. Pedagogi paaugstināja savas profesionālas 

kompetences par darbu ar bērniem ar speciālajām īpašībām un inkluzīvo pieeju. 

Pēdējā laikā Latvijas skolās arvien nopietnāka un acīmredzamāka ir nepieciešamība 

akcentēt individuālu pieeju skolēniem. Daudzveidība bērnu spējās, viņu vajadzībās, 

raksturos, ģimenes un sociālajos apstākļos liek pedagogiem meklēt īpašus paņēmienus 

skolēnu efektīvākai mācīšanai. Visi skolēni nevar apgūt programmu vienādi, katram ir 

savas spēju robežas, tāpēc pedagoga uzdevums ir ņemt vērā katra bērna individuālās 

spējas, kā arī dot iespēju skolēnam apzināt savas stiprās puses. 

Katru dienu tika apgūtas jaunas tēmas: 

 darbs ar bērniem ar ADHD, autismu, attīstības traucējumiem; 

 darbs ar bērniem ar paaugstinātu aktivitāti; 

 darbs grupās ar bērniem, kuriem ir dažāds zināšanu un sagatavošanas 

līmeņi; 

 darbs ar dažādu nacionalitāšu un kultūras īpatnību bērniem; 

 darbs ar bērniem no dažādiem sociāliem slāņiem; 

 darbs ar bērniem, kuriem ir dažādi temperamenti un uzvedības stili. 

Mācību viela tika apgūta radoši, izmantojot darba grupu metodes, situāciju izspēles un 

diskusijas. Kursu dalībnieki prezentēja savu skolu, stāstīja par savas valsts izglītības 

sistēmu un kultūru. Apmācībā un savstarpējā saziņā tika izmantota angļu valoda, līdz 

ar to kursu dalībniekiem bija iespēja uzlabot un paplašināt angļu valodas zināšanas . 
Kursu apmeklējums deva mums iespēju ne tikai pašām iepazīties ar Grieķijas 

izglītības sistēmu, bet arī dalīties iegūtajā pieredzē ar saviem kolēģiem. 


